Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помет. I, ком. 6,

тел. +7(495)151-25-21, E-mail: infosro@asostroiли
сайт: 1тр://строительсро.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций - СРО-С-265-10042013.

Ф AA>F80F8O!
ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 30/06/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации строителей саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «30» июня 2023 г.

Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 6

Время проведения заседания: 12.00-13.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета -Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

1.

2.

Кворум 100 %, заседание правомочно.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендащш Правлению об исключении организации из числа членов Ассоциащш.

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциащш в виде вынесения
Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с п. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш строителей саморегулируемой
организащш «Объединение строительных организащш «ЭкспертСтрой».

1 .

2 .

3 .

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой»,

условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе контрольных мероприятий,

необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендащш Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношешш:

1.1 ООО «НЕБОСТРОИ» (ИНН 7733374514)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендащш Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношешш:

1.1 ООО «НЕБОСТРОИ» (ИНН 7733374514)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении
организации из числа членов Ассоциации в отношешш:

1.1 ООО «НЕБОСТРОИ» (ИНН 7733374514)

По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение

требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», условш!членства в
Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», выявленное в ходе проверки, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных

нарушений в отношешш:

2.1 ИП Геворгян Юрий Карленович (ИНН 504229533240)
2.2 ООО «НСП» (ИНН 5075036476)
2.3 ООО «СК АЛЬТАИР» (ИНН 7017314390)
2.4 ООО «ПРОМБУРВОД - РЕГИОН» (ИНН 7701711446)
2.5 ООО «НИКО-ВЕНТ» (ИНН 7703390396)
2.6 ООО «С Плюс Консалтинг» (ИНН 7703813813)
2.7 ООО «СТК» (ИНН 7703818804)
2.8 ООО «ИРЛАНДСТРОЙ» (ИНН 7704696958)
2.9 ООО «СтройКапиталИнвест» (ИНН 7709900396)
2.10 ООО «Лифт Прогресс» (ИНН 7710897540)
2.11 ООО «СК ОС» (ИНН 7714445262)
2.12 ООО «Центр Нефтегазстрой» (ИНН 7716698734)
2.13 ООО «АС-Групп» (ИНН 7716946391)
2.14 ООО «ЛИПМАРК» (ИНН 7720492341)
2.15 ООО «РусСтройПром» (ИНН 7723818312 )
2.16 ООО «ПРАЙМ» (ИНН 7723890132)
2.17 АО «ФОНОН» (ИНН 7724126297)
2.18 ООО «СУПЕРСТРОЙ XXI» (ИНН 7725165531)
2.19 ООО «СФЛОРС» (ИНН 7727297269)
2.20 ООО «HP-Строй» (ИНН 7727464079)
2.21 ООО «ИТС» (ИНН 7728352000)
2.22 АО ФПГ «ОБОРОНЭНЕРГО» (ИНН 7728516322)
2.23 ООО «МСК ЭНЕРГО» (ИНН 7734394778)

2.24 ООО «Сбербанк-Сервис» (1ШН 7736663049)
2.25 ООО «Колибри» (ИНН 7743062391)
2.26 ООО «МСМ-групп» (ИНН 9709072058)
2.27 ООО «Термокон» (ИНН 9718120413)
2.28 ООО «ПК» (1ШН 9718145986)
2.29 ООО «СК Стриверион» (ИНН 9718170848)
2.30 ООО «АБСОЛЮТ-НЕРУД» (ИНН 9729087824)
2.31 ООО «СМАРТЭЛ» (ННН 9729133365)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в отношении:

2.1 ГШ Геворгян Юрий Карленович (ИНН 504229533240)
2.2 ООО «ИСП» (ННН 5075036476)
2.3 ООО «СК АЛЬТАИР» (ИНН 7017314390)
2.4 ООО «ПРОМБУРВОД - РЕГИОН» (ННН 7701711446)
2.5 ООО «НИКО-ВЕНТ» (ИНН 7703390396)
2.6 ООО «С Плюс Консалтинг» (ИНН 7703813813)
2.7 ООО «СТК» (ИНН 7703818804)
2.8 ООО «ИРЛАНДСТРОЙ» (ИНН 7704696958)
2.9 ООО «СтройКапиталИнвест» (ННН 7709900396)
2.10 ООО «Лифт Прогресс» (ННН 7710897540)
2.11 ООО «СК ОС» (ИНН 7714445262)
2.12 ООО «Центр Нефтегазстрой» (ИНН 7716698734)
2.13 ООО «АС-Групп» (ИНН 7716946391)
2.14 ООО «ЛИПМАРК» (ИНН 7720492341)
2.15 ООО «РусСтройПром» (ННН 7723818312)
2.16 ООО «ПРАЙМ» (ИНН 7723890132)
2.17 АО «ФОНОН» (ННН 7724126297)
2.18 ООО «СУПЕРСТРОЙ XXI» (ИНН 7725165531)
2.19 ООО «СФЛОРС» (ИНН 7727297269)
2.20 ООО «HP-Строй» (ИНН 7727464079)
2.21 ООО «ИТС» (ИНН 7728352000)
2.22 АО ФПГ «ОБОРОНЭНЕРГО» (ИНН 7728516322 )
2.23 ООО «МСК ЭНЕРГО» (ИНН 7734394778)
2.24 ООО «Сбербанк-Сервис» (ННН 7736663049)
2.25 ООО «Колибри» (ННН 7743062391)
2.26 ООО «МСМ-групп» (ИНН 9709072058)
2.27 ООО «Термокон» (ННН 9718120413)
2.28 ООО «ПК» ( ННН 9718145986)
2.29 ООО «СК Стриверион» (ННН 9718170848)
2.30 ООО «АБСОЛЮТ-НЕРУД» (ННН 9729087824)
2.31 ООО «СМАРТЭЛ» (ИНН 9729133365)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ'. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об

обязательном устранении выявленных нарушений в отношении:

2.1 1Ш Геворгян Юрий Карленович (ИНН 504229533240)
2.2 ООО «ИСП» (ИНН 5075036476)
2.3 ООО «СК АЛЬТАИР» (ИНН 7017314390)
2.4 ООО «ПРОМБУРВОД - РЕГИОН» (ИНН 7701711446)
2.5 ООО «НИКО-ВЕНТ» (ИНН 7703390396)
2.6 ООО «С Плюс Консалтинг» (ИНН 7703813813)
2.7 ООО «СТК» (ИНН 7703818804)
2.8 ООО «ИРЛАНДСТРОЙ» (ИНН 7704696958)
2.9 ООО «СтройКапнталИнвест» (ИНН 7709900396)
2.10 ООО «Лифт Прогресс» (ИНН 7710897540)
2.11 ООО «СК ОС» (ИНН 7714445262)
2.12 ООО «Центр Нефтегазстрой» (ИНН 7716698734)
2.13 ООО «АС-Групп» (ИНН 7716946391)
2.14 ООО «ЛИПМАРК» (ИНН 7720492341)
2.15 ООО «РусСтройПром» (ИНН 7723818312 )
2.16 ООО «ПРАЙМ» (ИНН 7723890132)
2.17 АО «ФОНОН» (ИНН 7724126297)
2.18 ООО «СУПЕРСТРОЙ XXI» (ИНН 7725165531)
2.19 ООО «СФЛОРС» (ИНН 7727297269)
2.20 ООО «HP-Строй» (ИНН 7727464079)
2.21 ООО «ИТС» (ИНН 7728352000)
2.22 АО ФПГ «ОБОРОНЭНЕРГО» (ИНН 7728516322)
2.23 ООО «МСК ЭНЕРГО» (ИНН 7734394778)
2.24 ООО «Сбербанк-Сервис» (ИНН 7736663049)
2.25 ООО «Колибри» (ИНН 7743062391)
2.26 ООО «МСМ-групп» (ИНН 9709072058)
2.27 ООО «Термокон» (ИНН 9718120413)
2.28 ООО «ПК» (ИНН 9718145986)
2.29 ООО «СК Стриверион» (ИНН 9718170848)
2.30 ООО «АБСОЛЮТ-НЕРУД» (ИНН 9729087824)
2.31 ООО «СМАРТЭЛ» (ИНН 9729133365)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее

выявленных нарушений, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношении членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» в соответствии с пп. 4.10. Положения

об утверждешш мер дисциплинарного воздействия, порядка н оснований нх применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулнруемой организации «Объединение строительных

организаций «ЭкспертСтрой»:

3.1 ООО «Волганефтемаш» (ИНН 3442068160)
3.2 ООО «ПСК СТАНДАРТ» (ИНН 5029232998)
3.3 ООО «Вентра Индастриал» (ИНН 7718602438)
3.4 ООО «АКМ-НЕДВИЖИМОСТЬ» (ИНН 7724654603)
3.5 ООО «Химмель» (ИНН 7736647174)
3.6 ООО «СК ВЕКТОР» (ИНН 9701075522)
3.7 000 ПСК «МЕТАЛЛСТРОЙ» (ИНН 9718047876)
3.8 ООО «БСГИ» (ИНН 9724003323)
3.9 ООО «КВОРУМ» (ИНН 9724038855)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

3.1 ООО «Волганефтемаш» (ИНН 3442068160)
3.2 ООО «ПСК СТАНДАРТ» (ИНН 5029232998)
3.3 ООО «Вентра Индастриал» (ИНН 7718602438)
3.4 ООО «АКМ-НЕДВИЖИМОСТЬ» (ИНН 7724654603)
3.5 ООО «Химмель» (ИНН 7736647174)
3.6 ООО «СК ВЕКТОР» (ИНН 9701075522)
3.7 000 ПСК «МЕТАЛЛСТРОЙ» (ИНН 9718047876)
3.8 ООО «БСТИ» (ИНН 9724003323)
3.9 ООО «КВОРУМ» (ИНН 9724038855)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношении членов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой» в соответствии с пи. 4.10. Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации строителей саморегулируемой

организации «Объединение строительных организаций «ЭкспертСтрой» в отношении:

3.1 ООО «Волганефтемаш» (ННН 3442068160)
3.2 ООО «ПСК СТАНДАРТ» (ИНН 5029232998)
3.3 ООО «Венгра Индастриал» (ННН 7718602438)
3.4 ООО «АКМ-НЕДВИЖИМОСТЬ» (ННН 7724654603)
3.5 ООО «Химмель» (ИНН 7736647174)
3.6 ООО «СК ВЕКТОР» (ИНН 9701075522)
3.7 000 ПСК «МЕТАЛЛСТРОЙ» (ННН 9718047876)
3.8 ООО «БСТИ» (ИНН 9724003323)
3.9 ООО «КВОРУМ» (ИНН 9724038855)

Л саморе^Председатель заседания Беляковская С.Н.г о.яг »-> / с

’Объединение
строительных
организацийСекретарь заседания Кудинова О.В.

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой»